
ATTO N. DD 11829 DEL 13/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  PER  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DELLE  MICRO,
PICCOLE E MEDIE IMPRESE OPERANTI NEI DISTRETTI URBANI DEL COMMERCIO DI MILANO
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI AMMESSI AL CONTRIBUTO - INDIVIDUAZIONE
DEGLI AMMESSI CON RISERVA E DEI NON AMMESSI.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Radice Donata - Area Attività Commerciali e SUAP

Responsabile PEG: Paolo Giuseppe Seris - Area Attività Commerciali e SUAP 

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del  23  novembre  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione 2023-2025 - Variazione del bilancio finanziario - Modifiche al Documento Unico
di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1627  del  30  novembre  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del
23/11/2023". Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010;

✔ Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore
di soggetti  pubblici e privati, ai sensi dell'art.12 della Legge 241/90, e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESUPPOSTO

2



• In  esecuzione  della  D.g.r.  n.  6182 del  28  marzo  2022,  Regione  Lombardia  ha approvato il  bando
Sviluppo  dei  Distretti  del  Commercio  2022-2024,  che  prevede  la  destinazione  di  una  quota  del
contributo regionale al finanziamento da parte dei  Comuni di  interventi  realizzati  dalle imprese dei
Distretti per mezzo di bandi ad evidenza pubblica;

• Con Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1179 del  26/8/2022 l’Amministrazione  ha  approvato  la
partecipazione del Distretto Urbano del Commercio di Milano alla procedura regionale sopra indicata
ed ha definito le linee guida per l’avviso pubblico relativo alla concessione di contributi a sostegno delle
imprese operanti all’interno degli ambiti territoriali dei Distretti Urbani del Commercio di Milano; 

• Entro la data prevista per la scadenza della presentazione delle domande il Comune, quale soggetto
capofila del Duc di Milano, ha presentato a Regione Lombardia domanda di partecipazione con allegata
proposta progettuale;

• Con D.d.u.o. n. 17508 del 30 novembre 2022, Regione Lombardia ha approvato la graduatoria delle 151
domande presentate a valere sul bando «Sviluppo dei distretti del commercio 2022-2024», tra le quali è
risultata ricompresa la proposta progettuale presentata dal DUC Milano; 

• In esito all’approvazione della graduatoria regionale, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 495 del
13/04/2023 sono state riviste le linee guida di cui alla precedente Delibera G.C. n. 1179/2022 e sono
state  messe  a  disposizione  dell’Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  contributi  a  sostegno  delle
imprese operanti all’interno dei Distretti Urbani del Commercio di Milano risorse complessivamente
ammontanti  ad € 472.072,06,  di  cui  400.000,00 euro di  competenza comunale e 72.072,06 euro di
provenienza regionale (Cap. 9217/1);

• In attuazione delle Delibere G.C. n. 1179/2022 e n. 495/2023, è stato predisposto l’avviso pubblico per
la concessione di contributi a sostegno delle imprese dei Distretti Urbani del Commercio di Milano,
finalizzato  a  garantire  un  sostegno  economico  agli  interventi  realizzati  dalle  imprese  per  la
riqualificazione e ammodernamento, in una prospettiva di innovazione e sostenibilità,  di attività già
esistenti; l’apertura di nuove attività del commercio, della ristorazione, del terziario e dell’artigianato o
apertura  di  nuove  unità  locali  o  il  rilancio  di  quelle  esistenti;  l’integrazione  dell’impresa  con
infrastrutture e servizi comuni offerti dal Distretto;

CONSIDERATO CHE 

• l’avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano e all’Albo Pretorio, nonché trasmesso alle
principali Associazioni di categoria delle imprese interessate; 

• si è concluso il periodo utile per la ricezione delle domande di contributo, presentate in forma digitale
su apposita piattaforma informatica entro il giorno 30 ottobre 2023; 

• sono stati espletati i lavori istruttori di verifica dei requisiti soggettivi ed oggettivi dei richiedenti, in
particolare:

◦ sono state eseguite le verifiche prescritte dalla normativa antimafia; a tale proposito, in pendenza
della  acquisizione  della  comunicazione  antimafia,  già  richiesta  per  tutte  le  imprese  tramite
interrogazione  alla  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia,  i  contributi  verranno  concessi  sotto
condizione risolutiva; 

◦ si  è provveduto all’ inserimento delle imprese nel  Registro Nazionale Aiuti  di  cui  al  D.M. 31
maggio 2017 n. 115 che ha approvato il Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del
Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;

• a seguito di tali controlli, sono stati predisposti, come previsto nell’Avviso, la graduatoria delle imprese
ammesse nonché gli elenchi delle imprese ammesse con riserva e dei non ammessi;

• in particolare, come previsto dall’avviso, è stata stilata una graduatoria per le imprese in sede fissa ed
una per le attività di commercio su area pubblica; per entrambe le categorie di soggetti beneficiari è
stata prevista la procedura di selezione automatica, ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs 123/98; ai fini della
formazione della graduatoria e del conseguente finanziamento, è stata attribuita priorità alle imprese che
abbiano realizzato/intendano realizzare i cosiddetti interventi prioritari volti alla sostenibilità, meglio

3



specificati negli artt. 8 e 9 dell’Avviso;
• le  domande presentate entro il  termine del  30 ottobre 2023 sono state complessivamente  n. 184,  e

precisamente  N.  116  esercizi  del  commercio  in  sede  fissa  e  n.  68  attività  di  commercio  su  aree
pubbliche;

• le seguenti n. 8 imprese in sede fissa sono ammesse con riserva per le motivazioni sotto precisate:

Gerla Srl - Cartesio di Diego A. Malasomma - Bernasconi Fratelli  di Umberto Bernasconi S.A.S. -
Ellybee S.R.L.: è necessario verificare il requisito della presenza di una vetrina su strada o all’interno di
corti;

Capitol S.R.L.: è necessario verificare il requisito che il bar presente all’interno dell’albergo sia aperto
al pubblico generico;

Sempione 7 S.R.L.:  in attesa di  riscontro dalla Avvocatura comunale in merito alla presenza di  un
eventuale contenzioso;

Bibijoux di Bianca D'Aniello - Milena Srl: sono necessari approfondimenti relativamente alla tipologia
di attività esercitata; 

• le  seguenti  n.  15  imprese  del  commercio  su  aree  pubbliche  sono  ammesse  con  riserva per  le
motivazioni sotto precisate:

Olivieri Alberto - Abboussi Bouzekri - El Ghouzlani Tarik - Radano Lucia - Radaelli Alberto - Vercesi
Giacomo - Falconieri Michele - Sola Mario - Fossati Maurizio - Di Gemma Ivan - Marzola Rosanna -
De Marco Alessandro - Passion Fruits Snc di Papagni Roberto & C - Lupo Nicola - Vignola Luca
Nicola: irregolarità nei versamenti all’Amministrazione comunale;

• le seguenti n. 6 imprese in sede fissa non sono state ammesse per le motivazioni sotto specificate:

Meru' Srl - Isola Solidale Aps - Vpg Value Performance Group Srl: domande pervenute doppie;

Me Food Srl - Big Art Srls: imprese ubicate fuori dagli ambiti territoriali dei DUC;

Bar Brera Srl: l’impresa ha superato il massimale di aiuto di cui al Regolamento in “de minimis”;

• le seguenti n. 4 imprese su aree pubbliche non sono state ammesse per le motivazioni sotto specificate:

Luciano Nicola: domanda pervenuta doppia;

Ibrahim Faransis Saad Fam - Congiusti Giuseppe - Viola Mariateresa: trattasi di attività di commercio
in forma itinerante;  i  soggetti  non sono operatori  dei  mercati  settimanali  scoperti  né  operatori  con
posteggi  isolati  che  dispongano  di  una  concessione  all’interno  degli  ambiti  territoriali  dei  DUC
milanesi;

DETERMINA

1. di approvare le graduatorie, allegate alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale,
relative all’ avviso pubblico per la concessione di contributi a sostegno delle micro, piccole e medie
imprese (MPMI) del commercio, della ristorazione, del terziario e dell’artigianato ubicate all’interno
degli ambiti territoriali dei Distretti Urbani del Commercio di Milano, così come formulate nell’All. 1 e

4



nell’All.2;
2. di dare atto che le imprese ammesse in graduatoria sono:

• N. 102 imprese in sede fissa – All. 1
• N. 49 imprese di commercio su suolo pubblico – All. 2

assegnando alle stesse il contributo per ciascuna indicato, per un importo complessivo, rispettivamente,
di € 290.863,00 e di € 47.517,00; 

3. di ammettere con riserva, per le ragioni in premessa specificate, le N. 23 imprese indicate negli elenchi
allegati come “ammesse con riserva”, di cui:

• N. 8 riferite a imprese in sede fissa – All. 1
• N. 15 riferite a imprese del commercio su aree pubbliche – All. 2

assegnando alle stesse il contributo per ciascuna indicato, per un importo complessivo, rispettivamente,
di € 20.350,00 e di € 14.277,00; 

4. di non ammettere, per le ragioni in premessa specificate, le N. 10 imprese indicate negli elenchi allegati
come  “non ammesse”,  di  cui  N.  6  riferite  a  imprese  in  sede  fissa  (All.  1)  e  N.  4  a  imprese  del
commercio su aree pubbliche (All. 2);

5. di dare atto che la spesa necessaria al finanziamento delle domande complessivamente presentate dalle
imprese ammesse/ammesse con riserva in graduatoria ammonta a € 373.007,00, di cui € 311.213 riferiti
alle imprese in sede fissa e € 61.794 alle imprese del commercio su aree pubbliche; 

6. di  dare atto che la spesa necessaria al finanziamento delle domande complessivamente ammesse e
ammesse con riserva in graduatoria, ammontante a € 373.007,00, rientra nella spesa di € 472.072,06,
già  approvata  con  Determina  Dirigenziale  n.  5632/2023,  di  cui  400.000,00  euro  di  competenza
comunale e 72.072,06 euro di provenienza regionale, finanziata in conto capitale come da imputazione
contabile di cui all’Appendice A;

7. di dare atto che, qualora dai controlli istruttori emergessero situazioni non conformi alle previsioni del
bando ovvero la carenza dei requisiti previsti, la graduatoria potrà essere modificata ed il contributo
potrà essere revocato; 

8. di  dare  atto  che  gli  ammessi  al  beneficio  possono  presentare  la  documentazione  relativa  alla
rendicontazione entro il 30/9/2024; tutte le spese devono essere documentate, tutti i documenti di spesa
devono essere intestati e pagati direttamente dall’impresa nel periodo dal 28/3/2022 al 30/7/2024;

9. di dare atto che, a seguito dell’identificazione dei beneficiari, sono state reperite le attestazioni relative
all’art. 6 comma 2 del D.L. 78/2010, nonché le attestazioni di inesistenza di procedimenti contenziosi
presso  l'Avvocatura  Comunale  e  le  attestazioni  di  regolarità  del  pagamento  dei  canoni  ed  oneri
accessori in caso di uso di spazi e locali demaniali;

10.di  dare  atto  che  la  procedura  di  individuazione  dei  beneficiari,  liquidazione  dei  contributi  e
rendicontazione  a  Regione  Lombardia  dovrà  concludersi  entro  il  31  dicembre  2024,  fatte  salve
eventuali proroghe per la rendicontazione concesse dalla Regione; 

11.di  dare  atto  che il  rispetto  dell’art.183,  comma 8^,  del  D.  Lgs.  267/2000 è  garantito  dall’obbligo
dell’Ente di redigere e aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termini di cassa che di
competenza per il primo anno di esercizio del periodo considerato;

12.di  dare atto che l’esecutività del  presente provvedimento è subordinata all'apposizione del  visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 - comma 7 - del D. Lgs.
267/2000;

13.di comunicare a tutte le imprese che hanno presentato domanda di partecipazione l’esito dell’istruttoria
sia singolarmente attraverso la piattaforma digitale, sia attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune di Milano e sul sito www.comune.milano.it.

5



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

6



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

1 359238 16322732 PORRO GIOIELLI SNC DI FRANCESCA E MARTA PORRO Brera SI € 3.000,00 ammessa

2 359366 16322796 DEMALDE' DI DEMALDE' CHIARA AURORA Brera SI € 3.000,00 ammessa

3 361723 16323220 D'AUGUSTA ROBERTO Sarpi SI € 3.000,00 ammessa

4 365296 16323313 ANDREA STAGNANI Galleria SI € 3.000,00 ammessa

5 365812 16323342 PENNESTRI ANTONINA Brera SI € 3.000,00 ammessa

6 369100 16324410 CARLOTTA SRL Baires SI € 3.000,00 ammessa

7 393062  16325218 LORENZI SAS DI LAURA RUSSO Sarpi SI € 3.000,00 ammessa

8 399404 16325648 KECHIC DI VALERIA ZANONI Isola SI € 3.000,00 ammessa

9 404416 16326849 RADICETONDA S.R.L. Baires SI € 3.000,00 ammessa

10 405533 16327237 GARLANDO DI ALFONSO GARLANDO Brera SI € 2.927,00 ammessa

11 414719 16327916 MORONI GOMMA S.N.C XXV aprile SI € 2.573,00 ammessa

12 426092 16328864 OLISTE SRL Sarpi SI € 3.000,00 ammessa

13 452789 16333298
AD OCCHI APERTI DI CHIARA BOTTANI E DILETTA 

COLOMBO SNC
Isola SI € 3.000,00 ammessa

Pagina 1 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

14 454194 16334063 TRATTORIA TORRE DI PISA SRL Brera SI € 3.000,00 ammessa

15 455490 16334138 ALLODI LUCA Brera SI € 3.000,00 ammessa

16 456209 16334367 TRATTORIA C'ERA UNA VOLTA DI HONG HAIFU Brera SI € 3.000,00 ammessa

17 458202 16334617 GESTIONI ATTIVITA' COMMERCIALI SRL Sarpi SI € 3.000,00 ammessa

18 464672 16336223 I SIGNORI DEL TEMPO SRL Navigli SI € 3.000,00 ammessa

19 485935 16338096 ABV MILANO SRL Baires SI € 3.000,00 ammessa

20 503299 16338627 SALUMI E FORMAGGI DI GIANCOLA ALESSANDRO Navigli SI € 3.000,00 ammessa

21 503300 16338669 GRIMALDI COSTANTINO Navigli SI € 3.000,00 ammessa

22 508704 16346870 G & D SRL XXV aprile SI € 3.000,00 ammessa

23 508756 16347682 ERBORISTERIA NOVETTI Sarpi SI € 3.000,00 ammessa

24 519128 16349103 UN PRODUCTION SRL Giambellino SI € 3.000,00 ammessa

25 519159 16349419 BRUNELLI & CO SRL Brera SI € 3.000,00 ammessa

26 524834 16352479 FARMACIA DEI PORTICI DI BOSETTI ROSANGELA Giambellino SI € 3.000,00 ammessa

Pagina 2 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

27 528837 16353524 GLEMFOOD SRL Isola SI € 3.000,00 ammessa

28 544305 16355065 AYAD AMER Giambellino SI € 3.000,00 ammessa

29 548416 VIA LIBERA - COOPERATIVA SOCIALE Navigli SI € 3.000,00 ammessa

30 552854 16364633 MILENA SRL Baires SI € 3.000,00 ammessa

31 553910 16365226 JK MOOD S.A.S. DI JIANG KAIYI & C. Ticinese SI € 3.000,00 ammessa

32 553926 16366546 CENTRO LUCE SRL Baires SI € 3.000,00 ammessa

33 554462 16367439 LALIBRELLULE DI IRENE BENATTI Giambellino SI € 2.996,00 ammessa

34 360393 16323125 ME FOOD SRL Isola NO € 3.000,00 ammessa

35 362607 16323261 D'AUGUSTA GIOIELLI SRL Baires NO € 3.000,00 ammessa

36 365862 16324305 MOSELE SRL Baires NO € 3.000,00 ammessa

37 366632 16324335 ME FOOD SRL Navigli NO € 3.000,00 ammessa

38 377729 16324568 KILBURN DI ENNIO LETTERA Baires NO € 3.000,00 ammessa

39 385874 16324679 BLACK OUT SAS DI STEFANO BAFFIGI E C Brera NO € 3.000,00 ammessa

Pagina 3 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

40 388234 16324828 ISOLA SOLIDALE APS Isola NO € 3.000,00 ammessa

41 399746 16326160
CAPPELLERIA MELEGARI S.A.S DI ANZANI SERGIO E ANZANI 

PAOLA ADA G. E C.
Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

42 401335 16326416 CAFE' MIRO' SNC DI BIANCHI MASSIMILIANO & C. Brera NO € 3.000,00 ammessa

43 402538 16326735 CO.GE.CA. VARESE4 S.R.L. Ticinese NO € 3.000,00 ammessa

44 405288 16327089 SQUALO S.R.L Baires NO € 2.925,00 ammessa

45 407507 16327350 IPOPIS S.R.L. Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

46 408592 16327632 ERBORISTERIA IL TRIFOGLIO DI CHISTYAKOVA VICTORIA Giambellino NO € 3.000,00 ammessa

47 410946 16327736 BAILAMME SAS DI MEHTIHANOV RASIM Brera NO € 3.000,00 ammessa

48 416607 16328226 MACELLERIA EQUINA S.N.C. DI GIORGIO PELLEGRINI Baires NO € 3.000,00 ammessa

49 419252 16328522 OTTICA ARTIOLI S.R.L. XXV aprile NO € 3.000,00 ammessa

50 424461 16328743 GROOM ROOM DI KAZANOVA VIKTORIIA Navigli NO € 2.500,00 ammessa

51 448946 16329054 NOELI S.R.L. Isola NO € 1.100,00 ammessa

52 452439 16333245 FIVE GUYS SRL Isola NO € 2.954,00 ammessa

Pagina 4 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

53 452861 16333855 MOKA HODEIDAH DI ROSSI FULVIO LUIGI Sarpi NO € 2.073,00 ammessa

54 452978 16333934 LON FON S.r.l. Baires NO € 3.000,00 ammessa

55 455869 16334282 MICAMERA BOOKSTORE DI GIULIA ZORZI Isola NO € 3.000,00 ammessa

56 458514 16334702 ONEPUB S.A.S. DI IVANO FALZONE & C Navigli NO € 3.000,00 ammessa

57 458718 16334753 MERU' SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

58 459265 16334971 ALESSIA PALADINI GALLERY DI MARIA ALESSIA PALADINI XXV aprile NO € 3.000,00 ammessa

59 460662 16335043 SOLIS SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

60 462106 16335514 MELO' SNC DI LORENZO SANGALLI E C. Isola NO € 1.558,00 ammessa

61 463107 16335673 GIUSEPPE VILLA SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

62 464314 16335795 NICOLO' VILLA & C. SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

63 464463 16336067 VILLA FIAMMANTI SNC DI VILLA NICCOLO' E VILLA MATTIA Baires NO € 3.000,00 ammessa

64 465146 16336890 EVENTI PRODUCTION DI CHIARA GIRIBUOLA Giambellino NO € 3.000,00 ammessa

65 470082 16336920 LISSI GIOIELLI DI LISSI MARCO Isola NO € 3.000,00 ammessa

Pagina 5 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

66 470372 16336960 LE GIOIE DI FRANCESCO FUNARO Brera NO € 3.000,00 ammessa

67 470514 16336994 OOPS,GOTTARUN! DI TOMMASO MURO' TICINESE NO € 2.702,00 ammessa

68 470986 16337072 IGNACIO MARCELO DEL VECCHIO Brera NO € 3.000,00 ammessa

69 471353 16337027 ROBERTA E BASTA DI ROBERTA TAGLIAVINI Brera NO € 3.000,00 ammessa

70 474208 16337044 BARBARA CURRADO SRL Galleria NO € 3.000,00 ammessa

71 477823 16337400 DE MAGLIE VITTORIO Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

72 478886 16337754 VPG Value Performance Group srl Brera NO € 3.000,00 ammessa

73 478942 16337783 OFFICINE DEL RISO S.r.L. Isola NO € 3.000,00 ammessa

74 478951 16337813 OFFICINE DEL RISO S.r.L. Navigli NO € 3.000,00 ammessa

75 480794 16337840 ALESSANDRA CAMILLA MILANO SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

76 483079 16337999 BEYOND 142 S.r.l. Navigli NO € 3.000,00 ammessa

77 490754 16338213 LIBRERIA I BAFFI DI CELIA MANZI Isola NO € 3.000,00 ammessa

78 493869 16338285 HUGS SRL Navigli NO € 3.000,00 ammessa

Pagina 6 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

79 494988 16338318 LA LEGA SRL Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

80 495388  16338353 FRANCESCA E SARAH SRL Navigli NO € 3.000,00 ammessa

81 501690  16338482 OTTICA DEI PORTICI SRL Giambellino NO € 3.000,00 ammessa

82 505351 16338699 ROSSI OROLOGI S.R.L. Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

83 506615 16345963 BEBPOP SRL XXV aprile NO € 3.000,00 ammessa

84 507709 16346494 GALIMBERTI SAS DI GALIMBERTI GIOVANNI PAOLO E C. Isola NO € 3.000,00 ammessa

85 508727 16347323 MATIC DI GRAZIANA TARANTINO Giambellino NO € 455,00 ammessa

86 518088 16348056 PISATI DI PATRIZIA GRAZIA Sarpi NO € 1.250,00 ammessa

87 518096 16348720 CREPEATALY SRL Sarpi NO € 1.179,00 ammessa

88 519247 16352052 SAN VINCENZO CASE SRL Giambellino NO € 3.000,00 ammessa

89 526325 16352689 SCALO FARINI DI PEDRINI STEFANO Isola NO € 2.789,00 ammessa

90 528292 16353303 E INVECE DI DORMIRE SRL Navigli NO € 3.000,00 ammessa

91 531603 16353867 NEW CARPE DIEM DI AMORE SALVATORE Brera NO € 3.000,00 ammessa

Pagina 7 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

92 532630 16354175 V.A. IMMOBILIARE DI VITTORIO VIGNOLI Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

93 533684 16354867 NIDABA SAS DI TIANA BARBARA & C Navigli NO € 2.370,00 ammessa

94 547271 16356273 SUPERTYRE SRL Isola NO € 3.000,00 ammessa

95 549854 16358551 LUISA BECCARIA SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

96 550132 16358859 LORENZO BONAVENTURA Navigli NO € 2.012,00 ammessa

97 550626 16359093 PIANTE E FIORI SEGALINI RENATO Navigli NO € 3.000,00 ammessa

98 552245 16359371 AL MONTE SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

99 554202 16366926 IDEA RISTORAZIONE SRL Brera NO € 3.000,00 ammessa

100 554320 16367211 MARIO SANTAMBROGIO Sarpi NO € 1.500,00 ammessa

101 555060 16367681 TOW SRL Sarpi NO € 3.000,00 ammessa

102 359448 16323045 BARZAGHI GIOIELLI  DI BEATRICE BARZAGHI Brera SI € 3.000,00 ammessa

TOTALE 

PARZIALE

AMMESSE

€ 290.863,00

103 359598 16323081 GERLA SRL Navigli SI € 3.000,00 ammessa con riserva

Pagina 8 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

104 432419 16328888 BERNASCONI FRATELLI DI UMBERTO BERNASCONI S.A.S.  Ticinese SI € 3.000,00 ammessa con riserva

105 552909  16365075 MILENA SRL Brera SI € 3.000,00 ammessa con riserva

106 418810 16328315 CAPITOL S.R.L. Sarpi NO € 1.850,00 ammessa con riserva

107 422473 16328562 CARTESIO DI DIEGO A. MALASOMMA Baires NO € 3.000,00 ammessa con riserva

108 484146 16338072 SEMPIONE 7 S.r.l. Sarpi NO € 3.000,00 ammessa con riserva

109 502977 16338595 ELLYBEE S.R.L. Navigli NO € 3.000,00 ammessa con riserva

110 546595 16355890 BIBIJOUX DI BIANCA D'ANIELLO Brera NO € 500,00 ammessa con riserva

 TOTALE 

PARZIALE 

AMMESSE 

CON 

RISERVA 

€ 20.350,00

111 359876 MERU' SRL non ammessa

112 361377 ME FOOD SRL non ammessa

113 366655 BAR BRERA SRL non ammessa

114 371307 ISOLA SOLIDALE APS non ammessa

Pagina 9 di 10



ALL. 1 IMPRESE IN SEDE FISSA

N. P.G. COR IMPRESA DUC
 INTERVENTI 

PRIORITARI 

CONTRIBUTO 

AMMESSO
ESITO

115 514345 BIG ART SRLS non ammessa

116 478886 VPG Value Performance Group srl non ammessa

TOTALE € 311.213,00

Pagina 10 di 10



ALL. 2 IMPRESE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

N. P.G. COR IMPRESA DUC
INTERVENTI 

PRIORITARI

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 
ESITO

1 402058 16368991 DEVA DI DESIREE DI FRENNA Navigli SI 1.000,00€           ammessa

2 405756 16369597 FORLANI MONICA Navigli SI 1.000,00€           ammessa

3 408792 16369915 ROMEO ANNA Navigli SI 1.000,00€           ammessa

4 415473 16369987
POLLERIA ROSTICCERIA DEI FRATELLI MONGIELLO 

S.N.C
Isola SI 1.000,00€           ammessa

5 429220 16370066 MONTANARI OLIVIERO Navigli SI 1.000,00€           ammessa

6 501817 16370100 EASY74 SAS DI BORRINI MARIA CRISTINA &C. Isola SI 1.000,00€           ammessa

7 519839 16370209 LA FRUTTERIA DI MANZOTTI MATTIA Brera SI 1.000,00€           ammessa

8 522315 16370308 MASPERO MICHELA Isola SI 1.000,00€           ammessa

9 529835 16383773 CACCIA AGRICOLTURA SRLS Giambellino SI 1.000,00€           ammessa

10 538607 16383986 LA PASTA DELLA NONNA DI PIZZI NATALE Ticinese SI 1.000,00€           ammessa

11 538967 16384091 BAITA ANGELO Isola SI 1.000,00€           ammessa

12 540477 16384152 CASTELLUCCIA COSTANZO Isola SI 1.000,00€           ammessa

13 544517 16385681
LE OLIVE DEI BALESTRA SNC di Balestra Mario, 

Alberto & C
Brera SI 1.000,00€           ammessa

14 547408 16387424 LUCIANO NICOLA Sarpi SI 1.000,00€           ammessa

Pagina 1 di 5



ALL. 2 IMPRESE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

N. P.G. COR IMPRESA DUC
INTERVENTI 

PRIORITARI

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 
ESITO

15 552668 16390837 BREVI MAURIZIO Isola SI 1.000,00€           ammessa

16 402820 16369299 WALTER INVERNIZZI Navigli NO 524,00€               ammessa

17 410105 16369954 COSE PREZIOSE DI MANNINO YARI STEFANO Navigli NO 809,00€               ammessa

18 410840 16369965 PIRENEI DINO Navigli NO 830,00€               ammessa

19 420694 16370035 MASCOLI LUIGI Navigli NO 524,00€               ammessa

20 509220 16370121 SCHEMBARI GIOVANNI Isola NO 1.000,00€           ammessa

21 519249 16370176 LA DOLCE VITA SAS DI BORRINI PAOLO & C Brera NO 1.000,00€           ammessa

22 520238 16370244 SCHEMBARI GIANLUCA Isola NO 1.000,00€           ammessa

23 521974 16370276 VAILATI MAURIZIO FRANCESCO Isola NO 1.000,00€           ammessa

24 527250 16383686 BARZANO' MONICA CINZIA Isola NO 1.000,00€           ammessa

25 528583 16383711 CAFAGNA ALBERTO Brera NO 1.000,00€           ammessa

26 529823 16383740 AVEGNANO FABIO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa

27 530181 16383802 MISTRULLI ANTONINO Brera NO 1.000,00€           ammessa

28 532747 16383862 FOLLONI FABRIZIO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa

Pagina 2 di 5



ALL. 2 IMPRESE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

N. P.G. COR IMPRESA DUC
INTERVENTI 

PRIORITARI

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 
ESITO

29 534187 16383889 PRATICO' GIOVANNI Brera NO 1.000,00€           ammessa

30 537571 16383974 MASTRAPASQUA ANDREA Isola NO 1.000,00€           ammessa

31 538851 16384022 SALA VITO Brera NO 1.000,00€           ammessa

32 539495 16384134 MARGO' DI IUSCO GRAZIELLA Brera NO 1.000,00€           ammessa

33 541479 16384199 IL DIRIGIBILE SNC DI FLORIO GAETANO E CONCETTA Sarpi NO 1.000,00€           ammessa

34 543944  16384357 CAPACCHIONE CARLO Isola NO 1.000,00€           ammessa

35 544066 16384419 ABD EL HADI MAGDI ABDEL DAYEM ABDEL FATTAH Giambellino NO 930,00€               ammessa

36 544457 16385124 MAZZONE MAURO Giambellino NO 1.000,00€           ammessa

37 544812 16385894 VICECONTE NUNZIA BARBARA Isola NO 1.000,00€           ammessa

38 545969 16386191 LORI SAS Sarpi NO 900,00€               ammessa

39 547194 16386762 MICOL DI PASOTTO VALENTINO Isola NO 1.000,00€           ammessa

40 549128 16387943
C. & B. DI BONANNO IGOR E COLOMBO CLAUDIO 

S.N.C.
Brera NO 1.000,00€           ammessa

41 549449 16388209 MATTEONI STEFANO Brera NO 1.000,00€           ammessa

42 550376 16388541 RITIRO STOCK S.R.L. Isola NO 1.000,00€           ammessa

Pagina 3 di 5



ALL. 2 IMPRESE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

N. P.G. COR IMPRESA DUC
INTERVENTI 

PRIORITARI

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 
ESITO

43 550754 16388816 MORABITO LEO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa

44 551403 16389190 STRIMONE GIUSEPPE Isola NO 1.000,00€           ammessa

45 551486 16389406 NOSSA ADRIANO Giambellino NO 1.000,00€           ammessa

46 552244 16390444 ESOTIC FRUITS DI ELJADI YOUSSEF Isola NO 1.000,00€           ammessa

47 553855 16391090 FERRANTI DIEGO PAOLO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa

48 555366 16391886 FETHI RACHID Giambellino NO 1.000,00€           ammessa

49 555707 16392464 MALI GEZIM Isola NO 1.000,00€           ammessa

TOTALE 

PARZIALE 

AMMESSE

47.517,00€         

50 511759 16370157 OLIVIERI ALBERTO Sarpi SI 1.000,00€           ammessa con riserva

51 552219 16390093 ABBOUSSI BOUZEKRI Isola SI 1.000,00€           ammessa con riserva

52 555167 16391616 EL GHOUZLANI TARIK Sarpi SI 1.000,00€           ammessa con riserva

53 522233 16370296 RADANO LUCIA Baires NO 1.000,00€           ammessa con riserva

54 524062 16370320 RADAELLI ALBERTO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa con riserva

55 524833 16370358 VERCESI GIACOMO Brera NO 1.000,00€           ammessa con riserva

56 526329 16382576 FALCONIERI MICHELE Isola NO 1.000,00€           ammessa con riserva

Pagina 4 di 5



ALL. 2 IMPRESE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

N. P.G. COR IMPRESA DUC
INTERVENTI 

PRIORITARI

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 
ESITO

57 532736 16383830 SOLA MARIO Isola NO 1.000,00€           ammessa con riserva

58 538803 16384003 FOSSATI MAURIZIO Sarpi NO 1.000,00€           ammessa con riserva

59 544344 16384728 DI GEMMA IVAN Sarpi NO 840,00€               ammessa con riserva

60 547153 16386478 MARZOLA ROSANNA Baires NO 1.000,00€           ammessa con riserva

61 548531 16387721 DE MARCO ALESSANDRO Navigli NO 1.000,00€           ammessa con riserva

62 552149 16389663 PASSION FRUITS SNC DI PAPAGNI ROBERTO & C Isola NO 1.000,00€           ammessa con riserva

63 554746 16391314 LUPO NICOLA Sarpi NO 1.000,00€           ammessa con riserva

64 555479 16392161 VIGNOLA LUCA NICOLA Sarpi NO 437,00€               ammessa con riserva

TOTALE 

PARZIALE 

AMMESSE 

CON RISERVA

14.277,00€         

65 554333 IBRAHIM FARANSIS SAAD FAM SI non ammessa

66 552997 CONGIUSTI GIUSEPPE NO non ammessa

67 554188 VIOLA MARIATERESA NO non ammessa

68 547321 LUCIANO NICOLA SI non ammessa

TOTALE 61.794,00€      

Pagina 5 di 5



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

        

  
IMPEGNI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
impegno

Importo (€) Esigibilità CIG CUP Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 2023/1460
sub 1

300.934,94

 2023/1474
sub 1

72.072,06

373.007,00 € Totale spesa conto capitale

      

Documento sottoscritto digitalmente


	



